
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ» 
«БАЛЕЗИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2018 года № 22-п

Об утверждении перечня должностей 
муниципальной службы в Администрации 
муниципального образования
«Балезинское», при замещении которых 
на гражданина после увольнения с 
муниципальной службы налагаются 
ограничения при заключении трудового 
или гражданско-правового договора______

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции", Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 
Российской Федерации", руководствуясь частью 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 
июля 2010 года N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О 
противодействии коррупции", Уставом муниципального образования "Балезинское", 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в Администрации 
муниципального образования "Балезинское", при замещении которых на гражданина после 
увольнения с муниципальной службы налагаются ограничения при заключении трудового или 
гражданско-правового договора (далее - Перечень).

2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в 
Перечень, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) 
выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца 
стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско- 
правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления 
данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального 
служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

б) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ 
(оказание услуг), указанных в подпункте "а" настоящего пункта, сообщать работодателю сведения 
о последнем месте своей службы.

3. Ведущему специалисту-эксперту ознакомить муниципальных служащих, входящих в 
Перечень, с настоящим Постановлением под роспись.

4. Распоряжение Администрации муниципального образования "Балезинское" от 05.07.2012 года 
N 52 "Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при увольнении с которых 
муниципальным служащим налагаются ограничения» признать утратившим силу.

Глава муниципального образования «Балезинское»



Утвержден
Постановлением Администрации 

МО "Балезинское" от 28.02.2018 г. N 22-п

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БАЛЕЗИНСКОЕ", ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ НА 

ГРАЖДАНИНА ПОСЛЕ УВОЛЬНЕНИЯ С МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ НАЛАГАЮТСЯ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ТРУДОВОГО ИЛИ ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО

ДОГОВОРА

1. Заместитель Главы Администрации муниципального образования "Балезинское";
2. Главный специалист-эксперт (по социально-экономическим вопросам);
3. Главный специалист-эксперт (по налогам и сборам);
4. Ведущий специалист-эксперт.


